ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на создание муниципальных приютов в 2021 году

В соответствии со статьей 14 закона Еврейской автономной области              от  22.12.2020 № 661-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной  области на создание муниципальных приютов для животных в 2021 году.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  области							   Р.Э. Гольдштейн

УТВЕРЖДЕНЫ

							Постановлением правительства
							Еврейской автономной области
							от  ______________ № _____
[bookmark: P33]

Правила
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на создание муниципальных приютов для животных без владельцев

1. Настоящие Правила устанавливают порядок, цели, условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области                                        (далее – муниципальное образование) на создание муниципальных приютов для животных без владельцев ( далее – муниципальный приют).
[bookmark: P40]2. Источником финансового обеспечения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований являются средства областного бюджета.
3. Иные межбюджетные трансферты (далее – трансферты)  предоставляются департаментом сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области   (далее - департамент), в целях строительства, приобретения муниципальных приютов.
4. Трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных департаменту как получателю средств областного бюджета на предоставление трансфертов.
[bookmark: P43]5. В настоящих Правилах под муниципальными приютами понимаются муниципальные учреждения, осуществляющие деятельность по содержанию животных, во владении или пользовании которых находятся отдельно расположенные и предназначенные для содержания животных здания, строения, сооружения, земельный участок.
[bookmark: P44]6. Трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований для частичного покрытия расходов, связанных с реализацией мероприятий по созданию муниципальных приютов, в размере не более 99 процентов средств, необходимых для реализации таких мероприятий в текущем году.
7. Условиями предоставления трансфертов являются:
1) наличие потребности у муниципального образования в строительстве, приобретении муниципальных приютов;
2) наличие в решении о бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи) на 2021 год бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, связанных с реализацией мероприятий, указанных в пункте 3 настоящих Правил. Объем таких бюджетных ассигнований определяется исходя из необходимости достижения результатов предоставления трансфертов, установленных соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - соглашение).
[bookmark: _GoBack]8. Муниципальные образования, претендующие на получение трансфертов, представляют в департамент заявку на предоставление трансфертов в срок до 15 апреля 2021 года с приложением документов, подтверждающих выполнение условий предоставления трансфертов, предусмотренных пунктом 7 настоящих Правил, пояснительную записку с описанием необходимости создания муниципальных приютов на территории муниципального образования путем строительства либо приобретения.
9. Распределение трансфертов осуществляется по формуле:
Ci = Cip / Cp x S,
где:
Ci - объем трансфертов бюджету i-го муниципального образования на 2021 год;
Cip - потребность i-го муниципального образования в трансфертах на 2021 год;
Cp - общая потребность муниципальных образований в трансфертах на 2021 год;
S – объем трансфертов на 2021 год.
Распределение трансфертов утверждается законом закона Еврейской автономной области от 22.12.2020 №  661-ОЗ  «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
10. Предоставление трансфертов осуществляется на основании соглашения, заключаемого между департаментом и муниципальным образованием.
Соглашение должно содержать:
- целевое назначение предоставления трансфертов;
- порядок, условия и сроки перечисления трансфертов в бюджеты муниципальных образований;
- сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых являются трансферты;
- порядок осуществления контроля за соблюдением муниципальными образованиями области условий, установленных при предоставлении трансфертов;
- ответственность сторон за нарушение условий Соглашения;
- порядок возврата трансфертов в случае нарушения муниципальными образованиями условий, установленных при его предоставлении;
- иные условия, регулирующие порядок предоставления трансфертов муниципальным образованиям.
12. В случае отсутствия в 2021 году у муниципального образования потребности в средствах трансфертов, подтвержденных письменным обращением органа местного самоуправления муниципального образования в департамент, производится перераспределение средств трансфертов между бюджетами муниципальных образований путем внесения изменений в закона Еврейской автономной области от  22.12.2020 № 661-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
  13. Не использованные в текущем финансовом году остаток трансфертов подлежат перечислению в доход областного бюджета муниципальным образованием в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. В случае если неиспользованный остаток трансфертов не перечислен в доход областного бюджета, этот остаток подлежит взысканию в доход областного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
14. Трансферты в случае его нецелевого использования или нарушения муниципальным образованием условий его предоставления подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.